
ZARZĄDZENIE NR W.0050.43.2012
WÓJTA GMINY GASZOWICE

z dnia 26 marca 2012 r.

w sprawie: przyjęcia  informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za rok 2011 

Na podstawie art. 267 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U Nr 157 
poz 1240 z późn,zm) 

WÓJT GMINY GASZOWICE 
ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. Przyjmuje się informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za rok 2011 jako załącznik do 
niniejszego zarządzenia i przedstawia Radzie Gminy Gaszowice  do dnia 31 marca 2012 roku. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi i Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 4B975304-4335-4F5A-9F4D-1CDFDA64487A. Przyjety



1

INFORMACJA WÓJTA GMINY GASZOWICE
o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego 

sporządzona według stanu na dzień 31.12. 2011 roku

Zgodnie z przepisami:
1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi  

zmianami), 
2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t.j. Dz. U z 2009 r Nr 157 poz 1240 z późniejszymi 

zmianami), w oparciu o art. 267 ust.1  oraz art. 271 ww ustawy
 W informacji Wójta Gminy Gaszowice o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego  sporządzonej na dzień 31 .12. 
2011  dokonano następującego wyodrębnienia :

Mienie komunalne Gminy  Gaszowice  podzielono na trzy kategorie:

I. NIERUCHOMOŚCI

II. MIENIE RUCHOME

III. PRAWA MAJĄTKOWE

W kolejnych rozdziałach „Informacji” opisano poszczególne rodzaje mienia należące do wymienionych kategorii. 

Ad I  - NIERUCHOMOŚCI

Gminne jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną to:

a) Ośrodek Kultury w Czernicy przy ul Wolności 39 
b) Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach przy ul Rydułtowskiej 7 
c) Gminna Biblioteka Publiczna w Gaszowicach przy ul  Rydułtowskiej 7
 

Wszystkie nieruchomości stanowiące mienie komunalne są własnością Gminy Gaszowice i ewidencjonowane są przez :
a) Urząd Gminy,
b) Zakład Gospodarki Komunalnej, na rzecz którego ustanowiono trwały zarząd ,
c) Szkoły Podstawowe w Gaszowicach , Szczerbicach ,oraz w Czernicy , a także Gimnazjum w Piecach , 

Przedszkole w Czernicy i Gaszowicach , Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli oraz Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

GRUNTY

Grunty zasobu:

Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami do gruntów zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią 
przedmiot własności gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste, oraz nieruchomości będące przedmiotem 
użytkowania wieczystego.

Na dzień 31.12. 2011 r. Gmina była: 
 właścicielem gruntów o powierzchni 109,7 ha              
 wieczystym użytkownikiem gruntów o powierzchni brak
 współwłaścicielem części gruntu o powierzchni 0,0952ha  (Słomczyński Jacek i Mirosława)

W ewidencji księgowej gminy  wartość gruntów na dzień 31.12. 2011 stanowi wartość 1.474.726,45. Wartość księgowa 
uległa zmniejszeniu o kwotę  131.484,71. Na zmianę wielkości  składa się sprzedaż, podział , darowizny, przejęcie z mocy 
ustawy oraz komunalizacja gruntów.

Grunty oddane w trwały zarząd: 
Stan gruntów oddanych w trwały zarząd na dzień 31.12.2011 r. wynosi: 4,1364 ha według następującego rozbicia :
1) Szkoła Podstawowa w Czernicy 1,4155 ha  
2) Szkoła Podstawowa w Gaszowicach 0,4782 ha 
3) Szkoła Podstawowa w Szczerbicach 0,5387 ha 
4) Gimnazjum w Piecach 0,8491 ha
5) Przedszkole w Czernicy 0,5854 ha
6) Przedszkole w Gaszowicach 0,1155 ha
7) Zakład obsługi komunalnej  0,1540 ha
 Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami w stosunku do poprzedniej informacji o stanie mienia komunalnego nie 
dokonano przekazania gruntów  w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym na czas nieoznaczony .
 W ewidencji księgowej grunty występujące :
- w placówkach oświatowych stanowią wartość 87.835,01

Id: 4B975304-4335-4F5A-9F4D-1CDFDA64487A. Przyjety Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



2

-  w zakładzie obsługi komunalnej stanowią  wartość  3.458,83
Wielkości oraz ilość w powyższym zakresie  gruntów w stosunku do poprzedniej informacji nie uległa zmianie.
Sprzedaż działek w roku 2011 wyniosła 142.588  zł W stosunku do poprzedniej informacji o stanie mienia komunalnego 
sprzedaż zmniejszyła się o kwotę zł 8.000.

Drogi
Na sieć dróg gminy Gaszowice składają :

a) drogi powiatowe, 
b) drogi gminne.

Łączna długość dróg publicznych gminnych to około 64,1 km.
Drogi te posiadają  nawierzchnie od gruntowej do asfaltowej. Nawierzchnię ulepszoną ( bitumiczna , kostka ) posiada 48,6  
 km dróg, nawierzchnia nieulepszona ( tłuczeń) wynosi 12 km , zaś nawierzchnie gruntowe  wynoszą 3,5 km. W roku 2011 
wykonano bieżące naprawy dróg gminnych , a także  na podstawie zawartego porozumienia z powiatem rybnickim  
wykonano kolejne odcinki chodników przy drogach powiatowych . Stan ilościowy dróg w stosunku do poprzedniej informacji 
o stanie mienia nie uległ zmianie. Poniesione wydatki na bieżące utrzymanie dróg  gminnych w roku 2011 wynosi 
737.312,44 zł ( w stosunku do poprzedniej informacji   sporządzonej na dzień 31 12 2010  poniesione nakłady finansowe są 
większe o kwotę 4.171,59). Powyższe środki dotyczą :
a)  remontów  dróg   w wysokości 633.740,04 zł
b) zakupów  materiałów związanych z bieżącym utrzymaniem dróg    w wysokości 101.707,40
d) pozostałych  wydatków 1.865 zł
 
 

Lasy i Cmentarze
W granicach Gminy  znajduje się 51  ha lasów w tym:
- prywatnych  40 ha
- państwowych  7 ha
 innych       4 ha

Na terenie  gminy Gaszowice  znajdują się 3 cmentarze parafialne ( 1,2 ha) będące w administracji parafii.

BUDYNKI

Budynki mieszkalne

Zestawienie budynków mieszkalnych z uwzględnieniem wartości początkowej i umorzenia zawiera poniższa tabela:
Tabela nr 1 „Budynki mieszkalne”

Adres budynku 
mieszkalnego

Wartość NA 31.12. 2011 Umorzenie NA 31.12. 2011 Wartość po umorzeniu

SUMA CAŁKOWITA 156.955,33 69.464,78 87.490,55
UL Sobieskiego w Czernicy  142.100,92 63.151,72 78.949,20
Ul Rydułtowska Piece 14.854,41 6.313,06 8.541,35

Budynki te są remontowane i modernizowane w ramach posiadanych środków w budżecie gminy.  W roku 2011 wykonano 
remont instalacji elektrycznej, naprawę dachu oraz rynien wraz z pozostałym utrzymaniem w zakresie zakupu opału , 
kosztów zużycia energii elektrycznej , wody , ubezpieczeń i przeglądów budynków mieszkalnych  co zamknęło się kwotą 
64.147,16 zł Do budżetu wpływają dochody z tytułu wynajmu lokali mieszkalnych  ww budynkach .Dochody z mienia 
komunalnego w roku 2011 wyniosły 125.907,82 zł i w stosunku do roku poprzedniego były mniejsze o kwotę zł  371,02 ( 
rozwiązanie umów czynszowych na przestrzeni roku 2011)

Pozostałe budynki

Szczegółowe zestawienie „pozostałych budynków” zawiera poniższa tabela. 

Tabela nr 3 „Pozostałe budynki”

Nazwa Wartość 
Na dzień 31 12. 2011

Umorzenie na 
31.12. 2011

Wartość po umorzeniu

Suma całkowita 14.646.929,47 3.889.482,46 10.757.447,01
Budynek Urzędu Gminy 556.988,87 187.815,06 369.173,81

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 4B975304-4335-4F5A-9F4D-1CDFDA64487A. Przyjety Strona 3



3

Budynek Poczty Gaszowice 193.889,21 88.676,81 105.212,40
Budynek Ośrodka Zdrowia w 
Czernicy

48.134,90 22.014,83 26.120,07

Budynek Zameczek w Czernicy 157.746,45 124.197,94 33.548,51
Stodoła Tuczarnii, chlewnia w 
Czernicy

134.512,01 97.906,38 36.605,63

Budynek Zakładu Obsługi 
Komunalnej

55.552,70 55.552,70

Budynek sportowca w Łukowie 114.423,00 48.972,55 65.450,45
Szatnia sportowca w Piecach 191.463,88 35.415,40 156.048,48
Budynek OSP Gaszowice 124.905,32 56.746,63 68.158,69
Budynek  OSP Szczerbice 401.511,37 82.566,75 318.944,62
Budynek OSP Czernica 50.986,49 23.344,02 27.642,47
Budynek OSP Gaszowice 11.407,22 5.217,16 6.190,06
Budynek OSP Łuków Śl 84.300,00 33.193,13 51.106,87
Apteka w Czernicy 231.060,37 64.529,59 166.530,78
Budynek Przedszkola w 
Gaszowicach

464.137,65 119.496,69 344.640,96

Szkoła Podstawowa w Czernicy 2.710.964,35 809.287,84 1.901.676,51
Sala gimnastyczna w Czernicy 2.805.316,30 280.531,63 2.524.784,67
Budynek Szkoły Podstawowej w 
Gaszowicach

264.348,81 79.604,22 184.744,59

Boisko przy szkole podstawowej w 
Gaszowicach

43.282,23 10.099,20 33.183,03

Budynek Szkoły Podstawowej w 
Szczerbicach

1.009.349,26 321.653,42 687.695,84

Boisko przy szkole podstawowej w 
Szczerbicach

47.191,85 11.011,44 36.180,41

Budynek Gimnazjum w Piecach 1.156.586,47 404.560,11 752.026,36
Sala Gimnastyczna przy gimnazjum 
w Piecach

989.616,72 173.182,92 816.433,80

Boisko „ORLIK” przy Gimnazjum w 
Piecach

1.024.445,46 51.222,27 973.223,19

Budynek Ośrodka Kultury i Sportu w 
Gaszowicach

1.264.635,38 539.634,78 725.000,60

Budynek  Przedszkola w Czernicy 510.173,20 163.048,99 347.124,21

W roku 2011  przeprowadzane zostały remonty oraz modernizacje niektórych budynków  ujętych w powyższej tabeli. A 
zatem środki na utrzymanie placówek oświatowych zamknęły się kwotą w roku 2011 8.919.947,40 zł W wykonanych 
środkach mieści się zarówno bieżące utrzymanie ( woda , energia, przeglądy , ubezpieczenia ) ale także remonty i 
modernizacje z tego wykonano w :
1)  placówce Szkoły Podstawowej w Czernicy : naprawa dachu , montaż grzejnika  oraz budowa ogrodzenia 
16.987,51 zł
2) placówce Szkoły Podstawowej w Gaszowicach : wymiana poręczy , remont dachu , remont pomieszczeń oraz 
naprawa oświetlenia   67.538,17 zł
3) placówce Przedszkola w Czernicy : modernizacja oświetlenia  , adaptacja łazienki oraz budowa ogrodzenia  
29.079,80 zł
4) placówce Przedszkola w Gaszowicach : remont opraw jarzeniowych , oświetlenia  oraz płytkowanie piwnicy 
.4.126,65 zł
Ponadto  zostały poniesione środki  po stronie wydatków majątkowych na budowę nowej placówki oświatowej w 
Szczerbicach ( Przedszkole) , które to zamknęły się kwotą  713.920,95 zł.
Budynki Ochotniczych Straży Pożarnych utrzymanie ich w roku 2011 wyniosło 379.632,74 zł w tym w ;
1) placówce OSP Luków   - materiały budowlane , remont pomieszczeń 29.532,33 zł
2) placówce OSP Gaszowice – materiały budowlane , wyposażenie , montaż bram , wykonani nadproży  32.092,87 zł
3) placówce OSP Szczerbice – materiały budowlane, wyposażenia  oraz roboty ogólnobudowlane 26.041,86 zł
4) placówce OSP Czernica –wyposażenie  6.176,51 zł
Jednocześnie należy nadmienić , że placówka OSP Gaszowice została wyposażona  w samochód , którego zakup 
wraz z utrzymaniem wyniósł 208.367,22 zł.(  środki przekazane w formie dotacji dla placówki OSP)
Dokonując porównania z poprzednią informacją o stanie mienia komunalnego w zakresie  nakładów finansowych na 
poszczególne budynki użyteczności publicznej są na poziomie roku 2010  i realizowane w zależności potrzeb danego 
budynku czy też jednostki organizacyjnej. Znaczne wydatki po stronie budynków użyteczności publicznej poniesione 
zostały w roku 2011 jako inwestycje , dając kwotę zł 936.956,34 ( budowy oraz modernizacje). Dalsza realizacja 
nastąpi w roku 2012.
W pozostałych budynkach użyteczności publicznej wymienionych w powyższej tabeli   są przeprowadzane drobne 
remonty , naprawy  wraz z bieżącym utrzymaniem w zakresie zużycia energii elektrycznej , wody, przeglądów oraz  
ubezpieczenia.

Szczegółowe zestawienie „budowli” zawiera poniższa tabela.

Id: 4B975304-4335-4F5A-9F4D-1CDFDA64487A. Przyjety Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



4

W  stosunku do poprzedniej informacji o stanie mienia komunalnego  wykonano prace mające wpływ na zwiększenie 
wartości  budowli :
a) budowa kanalizacji w centrum sołectwa Gaszowice ( skrzyżowanie ulic Wiejska i Pogwizdowska) 230.021,90 zł 
b) budowa sieci wodociągowej w  Czernicy przy ul Hallera   30.939,74 zł 
c) budowa sieci wodociągowej w Szczerbicach  31.750 zł 
Ponadto należy dodać , że w trakcie roku 2011 dokonano likwidacji (protokół likwidacyjny) w grupie „Budowle” w 
kwocie 3.791,19 pn  szambo przy OSP Gaszowice.

Tabela nr 4 „Budowle”

Nazwa Wartość 
Na dzień 31.12 2011 Umorzenie na  31.12. 2011 Wartość po umorzeniu

SUMA całkowita 5.950.477,48 2.768.775,37 3.181.702,11
Składowisko na węgiel przy 
Zameczku w Czernicy

7.021,24 4.441,37 2.579,87

Szambo przy budynku w 
Czernicy („Kazamat”

3.791,19 1.801,19 1.990,00

Szambo przy budynku sportowca 
w Łukowie

19.555,24 9.290,64 10.264,60

Szambo przy szatni sportowej w 
Piecach

7.183,94 3.413,05 3.770,89

Szambo przy Ośrodku Zdrowia w 
Czernicy

10.376,91 4.930 5.446,91

Szambo przy budynku OSP 
Gaszowice

3.791,19 3.791,19

Szambo przy UG w Gaszowicach 10.376,91 4.930 5.446,91
Osadnik ścieków 9.723,92 7.397,16 2.326,76
Wodociąg przy Tuczarni w 
Czernicy

11.210,91 7.560,37 3.650,54

Nawierzchnie asfaltowe przy 
Ośrodku Zdrowia w Czernicy

3.668,09 1.742,66 1.925,43

Nawierzchnie asfaltowe przy 
OSP Szczerbice

5.212,22 2.476,33 2.735,89

Plac i droga przy Tuczarni w 
Czernicy

9.122,02 6.679,79 2.442,23

Nawierzchnie asfaltowe przy 
klubie sportowym w Łukowie

6.987,41 3.319,71 3.667,70

Ogrodzenie przy budynku Urzędu 
Gminy

8.266,98 3.927,53 4.339,45

Ogrodzenie przy Tuczarni w 
Czernicy

31.123,82 21.252,84 9.870,98

Parking przy gimnazjum w 
Piecach

14.075,68 6.943,25 7.132,43

Przebudowa drogi gminnej ul 
Czernicka

108.968 41.227,57 67.740,43

Kanalizacja sanitarna 1.349.702,37 1.094.889,14 254.813,23
Oświetlenie uliczne 37.342,58 12.770,13 24.572,45
Przebudowa drogi gminnej ul 
Graniczna

279.928,93 91.158,90 188.770,03

Przebudowa drogi gminnej ul 
Biskupa w Czernicy

406.006,80 130.704,02 275.302,78

Oświetlenie placu zabaw  w 
Szczerbicach

6.683 1.027,53 5.655,47

Sieć wodociągowa przy ul 
Hallera w Czernicy

155.100,65 13.959,04 141.141,61

Kanalizacja sanitarna centrum 
Gaszowice

351.108,01 64.369,80 286.738,21

Kanalizacja (skrzyżowanie dróg 
Wiejska , Pogwizdowska)

322.170,37 18.793,27 303.377,10

Wodociąg Czernica , Łuków 91.284,40 4.450,12 86.834,28
Wodociąg Szczerbice 64.951,40 1.618,57 63.332,83
Kanalizacja sanitarna – obiekt „S” 1.163.626,12 1.047.263,49 116.362,63
Ogrodzenie przy szkole 
podstawowej w Gaszowicach

4.225,32 2.873,15 1.352,17

Ogrodzenie przy szkole 
podstawowej w Szczerbicach

11.774,84 8.006,92 3.767,92

Ogrodzenie przy Gimnazjum w 
Piecach

3.683,24 2.502,63 1.180,61

Chodniki przy drogach 
powiatowych

76.601,32 33.034,31 43.567,01

Id: 4B975304-4335-4F5A-9F4D-1CDFDA64487A. Przyjety Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



5

Kanalizacja sanitarna – 
przekazana dla ZOK-u

1.296.268,40 46.665,64 1.249.602,76

Kotłownia 59.564,06 59.564,06 0

.

DOCHODY Z NIERUCHOMOŚCI

W 2011 roku dochody pochodzą  z :

a) bieżącego   majątku Gminy na łączną kwotę 125.907,82 zł  w tym:
- z wynajmu lokali mieszkalnych 17.298,87 zł ( zmniejszenie w stosunku do poprzedniej informacji ze względu na 
rozwiązanie umów tytułem wynajmu lokali mieszkalnych)
- z wynajmu lokali użytkowy        105.968,73
- z dzierżawy  2.640,22 zł

b) z odpłatnego udostępniania pomieszczeń w placówkach oświatowych wraz z mediami 11.891,64 zł (zasady 
wynajmu pomieszczeń określa Uchwała Rady Gminy wraz z zarządzeniem Wójta Gminy)

Ad II - MIENIE RUCHOME

MIENIE RUCHOME URZĘDU GMINY  INNYCH GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

W  gminie Gaszowice funkcjonują następujące gminne jednostki organizacyjne:
a) Gminny  Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli
b) Szkoły Podstawowe  w Gaszowicach , Szczerbicach i Czernicy
c) Gimnazjum w Piecach
d) Publiczne Przedszkola w Czernicy i Gaszowicach
e) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
f) Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach 
g) Ośrodek Kultury w Czernicy
h) Gminna Biblioteka Publiczna
i) Zakład Gospodarki Komunalnej

Tabela nr 5 „ Grupa III-VI i VIII

Jednostka dysponująca 
mieniem

Wartość na 31 .12. 2011 
roku

Umorzenie na 31.12. 2011 Wartość po umorzeniu

Suma całkowita 1.324.799,60 915.609,94 409.189,66
Urząd Gminy 810.333,18 654.867,40 155.465,78
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej

29.113,31 29.113,31

Szkoła Podstawowa w 
Czernicy

254.012,84 139.707,05 114.305,79

Szkoła Podstawowa w 
Szczerbicach

33.599,60 8.564,72 25.034,88

Przedszkole w Czernicy 41.719,12 10.429,79 31.289,33
Gimnazjum w Piecach 18.900 4.370 14.530
Ośrodek Kultury w Czernicy 19.048,77 3.022,66 16.026,11
Ośrodek Kultury i Sportu w 
Gaszowicach

41.058,18 14.563,53 26.494,65

Zakład Obsługi Komunalnej w 
Gaszowicach

77.014,60 50.971,48 26.043,12

 Składniki mienia ewidencjonowane są w urządzeniach księgowych Urzędu Gminy oraz pozostałych jednostkach 
organizacyjnych gminy wymienionych  zaliczonych do powyższych grup inwentarzowych Na składniki mienia składają się 
min.: piece centralnego ogrzewania ,pompy, agregaty, monitory , urządzenia wielofunkcyjne , zestawy  znajdujące się na 
placach zabaw, centrale telefoniczne,  motopompy pożarnicze , urządzenia radiowe , kamery , podium, kserokopiarki  
zestawy komputerowe itp.

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 4B975304-4335-4F5A-9F4D-1CDFDA64487A. Przyjety Strona 6



6

W stosunku do poprzedniej informacji o stanie mienia komunalnego w  roku 2011 zakupiono oraz zlikwidowano następujące 
pozostałe  środki trwałe należące do grupy III-VI oraz VIII w Urzędzie Gminy Gaszowice :

zakupiono  : drabinę pożarniczą dla OSP Czernica
                    motopompę szlamową dla OSP Szczerbice  
zlikwidowano :  piec CO , urządzenie radiowe DSP dotyczące placówek OSP.              

W pozostałych jednostkach organizacyjnych gminy nie dokonano zmian w stanie mienia komunalnego odnoszącego się do 
powyższych grup

ŚRODKI TRANSPORTOWE 

W ewidencji księgowej Gminy  figurują pojazdy będące na wyposażeniu placówek ochotniczych straży pożarnych  zaś w 
ewidencji księgowej Zakładu Obsługi Komunalnej  figurują takie pojazdy jak : ciągniki ,  samochód star,  ,przyczepy kosiarko-
rozdrabniarka,  pług, oraz  multicar, kosiarki, star.
W okresie objętym niniejszą „Informacją” zakupiono dla :

a) Zakładu  Gospodarki Komunalnej ciągnik rolniczy MTZ BELARUS 820  59.349,59 zł.
W stosunku do poprzedniej informacji dokonano likwidacji następujących pojazdów będących na wyposażeniu :

a) Zakładu Gospodarki Komunalnej – ciągnik o wartości 51.639,34 zł
b) Ochotniczej Straży Pożarnej w Gaszowicach (będące w ewidencji urzędu gminy) – samochód o wartości 

20.600 zł
 
Stan środków transportowych według  rodzaju  wartości i ilości  przedstawia poniższa tabela.

Tabela nr 6 „Środki transportu” 

Nazwa środka 
transportowego Ilość Wartość na dzień 31.12. 2011 

roku Umorzenie na 31.12.2011 Wartość po umorzeniu

Suma całkowita  494.436,91 346.213,76 148.223,15
Urząd Gminy 5 306.080,54 256.206,34 49.874,20
Zakład Gospodarki 
Komunalnej 13 188.356,37 90.007,42 98.348,95

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE.

Zgodnie z ewidencją księgową na stanie Urzędu Gminy oraz gminnych jednostek znajdują się oprogramowania o wartości 
zestawionej w poniższej tabeli: 

Tabela nr 7 „Wartości niematerialne i prawne” 

Jednostka dysponująca mieniem Wartość na dzień 31 .12. 2011
Suma całkowita 92.316,62
Urząd Gminy 46.578,36
Zakład Obsługi Komunalnej 3.614,01
Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach 1.940
Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli 5.945,00
Szkoła Podstawowa w Czernicy 5.628,04
Szkoła Podstawowa w Gaszowicach 9.778,54
Szkoła Podstawowa w Szczerbicach 3.708
Gimnazjum w Piecach 4.601,07
Ośrodek Pomocy Społecznej 10.523,60

W stosunku do poprzedniej informacji nastąpił wzrost wartości niematerialnych i prawnych z tytułu zakupu oprogramowania.

POZOSTAŁE ŚRODKI TRWAŁE 

Do tego rodzaju mienia zalicza się przedmioty o małej wartości (poniżej 3,5 tyś zł). Według ewidencji księgowej Urzędu 
Gminy oraz jednostek podległych zestawienie wartości tych przedmiotów przedstawia poniższa tabela:
Tabela nr 8 „Pozostałe środki trwałe”

Jednostka dysponująca mienie Wartość na dzień 31 .12. 2011 roku

Suma całkowita 1.480.049,75

Id: 4B975304-4335-4F5A-9F4D-1CDFDA64487A. Przyjety Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————



7

Ośrodek Pomocy społecznej 24.178,02
Urząd Gminy 382.970,66
Ośrodek Kultury w Czernicy 35.733,17
Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli 32.266,00
Szkoła Podstawowa w Czernicy 207.331,71
Szkoła Podstawowa w Gaszowicach 215.229,50
Szkoła Podstawowa w Szczerbicach 160.101,17
Gimnazjum w Piecach 203.179,66
Przedszkole w Gaszowicach 97.359,78
Przedszkole w Czernicy 71.499,29
Zakład obsługi Komunalnej 48.584,03
Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach 1.616,76

W roku 2011  zgodnie z poniższym zestawieniem dokonano  zakupów i likwidacji w  Gminie i w jednostkach 
organizacyjnych. Zakup dokonane w placówkach oświatowych zostały dokonane z programu pn indywidualizacja procesów 
nauczania.

Urząd Gminy
zakupiono: meble , drukarka ,  , wyposażenie mundurowe dla strażaków
zlikwidowano : wyposażenia

Gimnazjum w Piecach
zakupiono:  meble, tablica interaktywna ,projektor, komputery, mikroskop, kosa spalinowa laptop, drukarka kosa spalinowa, 
mikroskop 
zlikwidowano : telewizor

Szkoła Podstawowa w Czernicy
zakupiono: laptop, meble , piec elektryczny , toaleta przenośna , pomoce edukacyjne

Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej: 
zakupiono: wyposażenie (biurka , szafy)
zlikwidowano : wyposażenie ( grzejnik olejowy)

Szkoła Podstawowa w Szczerbicach 
zakupiono: xero , odkurzacz, meble , sprzęt do wychowania fizycznego
zlikwidowano : xero

Przedszkole w Czernicy
zakupiono :meble wyposażenie kuchni , dywan , zmywarka, pomoce edukacyjne

Przedszkole w Gaszowicach
zakupiono: kosiarka spalinowa, xero, meble , dywan, sprzęt kuchenny , karuzela
zlikwidowano : meble

Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli
zakupiono :centralka telefoniczna, lodówka , meble , pomoce edukacyjne
zlikwidowano : meble , komputer , drukarka , pomoce edukacyjne przekazane do placówek oświatowych w ramach projektu 
Indywidualizacja procesów nauczania

Zakład Obsługi Komunalnej
Zakupiono  : mlot HD10 K , spalinowy , piła do cięcia asfaltu

Ośrodek Kultury w Czernicy
Zakupiono : zmywarka do naczyń.

ZBIORY BIBLIOTECZNE

Wartość zbiorów bibliotecznych na  31.12. 2011 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gaszowicach przedstawia poniższa 
tabela:
Tabela nr 9 „ Zbiory biblioteczne”

Jednostka dysponująca mieniem Wartość 31.12. 2011
Suma całkowita 169.703,94
Gminna Biblioteka Publiczna Gaszowice 169.703,94

W roku 2011 instytucja dokonała zakupu księgozbioru na kwotę zł 13.292,61  zaś ubytki zamykają się kwotą zł 135,41

Id: 4B975304-4335-4F5A-9F4D-1CDFDA64487A. Przyjety Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————



8

DOCHODY Z RUCHOMYCH SKŁADNIKÓW MAJĄTKU GMINY

Jak wynika z przytoczonego powyżej opisu ruchome składniki majątku gminy służą realizacji zadań Gminy realizowanych 
przez Urząd Gminy  oraz gminne jednostki organizacyjne. W związku z tym w roku 2011  oraz w stosunku do poprzedniej 
informacji o stanie mienia nie osiągnięto dochodów z tytułu ww składników majątku

INWESTYCJE W TOKU

Według ewidencji księgowej łączna wartość inwestycji w toku wynosi 1.735.582,85 zł. Wartość księgowa w stosunku do 
poprzedniej informacji wzrosła o kwotę 573.032,96 zł  w związku z realizacją  nowych zadań inwestycyjnych , bądź też 
modernizacja już posiadanego majątku.  Szczegółowe zestawienie inwestycji w toku według stanu na dzień 31.12. 2011 roku 
przedstawia poniższa tabela:

Tabela nr 10 „Inwestycje w toku”

Nazwa zadania Wartość według stanu na 
dzień 31.12. 2011 Uwagi

Suma całkowita 1.735.582,85  

Kanalizacja sanitarna  Gaszowice

322.170,37

Wzrost wartości księgowe w 
stosunku do poprzedniej 

informacji  w związku z 
zakończeniem i 

rozliczeniem zadania 

Ludowy klub sportowy Łuków 30.188,32 Zakup i budowa 
ogrodzenia 

Ludowy klub  sportowy Szczerbice
51.315,64

Zakup bramek , drzwi 
stalowe  dla klubu 

sportowego w 
Szczerbicach 

Ludowy klub sportowy Czernica - boisko 36.270,03 Zakup i budowa 
ogrodzenia 

 Budynek wielofunkcyjny w Czernicy
88.172,44

Budowa budynku 
wielofunkcyjnego w 

Czernicy 

Budowa przedszkola w Szczerbicach
748.360,25

Realizacja zadania budowa 
przedszkola w 
Szczerbicach 

Budowa parkingu 53.387,14

Budowa przepustu przy ul Pogwizdowskiej w Gaszowicach
29.180

Opracowanie dokumentacji 
przy budowie przepustu 

przy ul Pogwizdowskiej w 
Gaszowicach 

Budowa wodociągu w Szczerbicach
31.750

Budowa kolejnego odcinka 
wodociągu w Szczerbicach 

przy ul Buhlera 

Budowa wodociągu Czernica 

48.224,08

Budowa wodociągu przy ul 
Hallera w Czernicy oraz 

aktualizacja map i wydanie 
warunków technicznych dla 
budowy wodociągu przy ul 

Reja.(5.084,34 zł) 

Termomodernizacja- Przedszkole w Czernicy

6.190

Rozpoczęcie prac na 
obiekcie przedszkole w 

Czernicy w związku z 
termomodernizacją( 

aktualizacja projektu)

Termomodernizacja – szkoła Podstawowa w Szczerbicach
117.314,62

Rozpoczęcie prac 
remontowych na obiekcie 

Szkoła Podstawowa w 
Szczerbicach

Wysypisko śmieci 42.644,18  
Gazyfikacja 158,60  
Kotłownia 13.724,00  

Ludowy Klub Sportowy Gaszowice 30.612,59 Zakup materiałów 
elektrycznych  

Oświetlenie uliczne na terenie gminy Gaszowice
74.188,92

Budowa oświetlenia  
ulicznego w Łukowie , 
Czernica , Szczerbice, 

Gaszowice. 

Id: 4B975304-4335-4F5A-9F4D-1CDFDA64487A. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 9



9

Wiata 2.581,67  
Przebudowa ul Górnicza w Czernicy 9.150,00  

W roku 2011 kontynuowano następujące zadania inwestycyjne:
a) budowa budynku wielofunkcyjny w Czernicy,
b) remont Ośrodka Kultury i Sportu w Czernicy,
c) termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Gaszowice ( szkoły , 

przedszkola)
Powyższe zadania są współfinansowane z środków zewnętrznych i budżetu gminy. Prace na ww obiektach zostały 
rozpoczęte po całkowicie zakończonej procedurze przetargowej i podpisaniu umowy z wykonawcą. W roku 2011 
zaangażowano środki budżetu gminy . Wpływ  zewnętrznego współfinansowania nastąpi po zakończeniu i rozliczeniu 
zadania. Ponadto zaangażowano własne środki przy budowie przedszkola w Szczerbicach ich wysokość wyniosła 
713.920, 25 zł. W roku 2012 zaplanowano środki na kontynuację inwestycji w kwocie 200.000 zł. W marcu 2011 roku 
zakończono i oddano do użytku budowę kolejnego odcinka kanalizacji sanitarnej w centrum Gaszowice. Zadanie to również 
było realizowane przy udziale środków zewnętrznych , które wyniosły 191.602 zł . Jednocześnie poniesione zostały nakłady 
finansowe na zwiększenie wartości inwestycji przy boiskach sportowych , infrastrukturze drogowej i wodociągowej oraz w 
placówkach oświatowych.

Ad III - PRAWA MAJĄTKOWE 
Gmina posiada następujące prawa majątkowe inne niż prawa własności :

a) udziały w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Rybniku  na dzień 31.12. 2011 roku wynoszą 4.652.000 zł
W stosunku do poprzedniej informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego wielkość  nie uległa zmianie  

Id: 4B975304-4335-4F5A-9F4D-1CDFDA64487A. Przyjety Strona 10
—————————————————————————————————————————————————————————




